



Wrocław,

DLZ.220.10.2019

L.dz. 922

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Kompleksowa konserwacja parków i zieleńców na terenie Gminy Wrocław” (ZP/PN/11/2019/DZZ)

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ**

1. Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 oraz z uwzględnieniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.), Zarząd Zieleni Miejskiej z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 33 we Wrocławiu - udziela poniższych odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie 1:**

*„Czy istnieje możliwość zapisania Kosztorysu Ofertowego - Zał nr 4 do SWIZ - w formacie innym niż .xlsx? Format, w jakim został zapisany i zamieszczony w/w Kosztorys jest niekompatybilny z aplikacją OPEN OFFICE, co uniemożliwia poprawne jego otwarcie przez użytkowników innych programów niż MICROSOFT OFFICE. Format .xlsx jest charakterystyczny tylko dla oprogramowania MICROSOFT EXEL. W podanym przypadku odpowiedni byłby format .xls.”*

#### **Odpowiedź 1:**

W odpowiedzi na zapytanie, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu formatu dotychczasowego Załącznika nr 4 do Wzoru umowy tj. Kosztorysu ofertowego (dla danych Zadań) – na format xls.

#### **Pytanie 2:**

*„Czy w kosztorysie ofertowym do poszczególnych zadań poprawne jest sformułowanie "wartość dwuletnia zadania brutto?"*

#### **Odpowiedź 2:**

W związku z zapytaniem, Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji Załącznika nr 4 do Wzoru umowy tj. Kosztorysu ofertowego (dla danych Zadań) – na 3 (trzy) lata.

Zarząd Zieleni Miejskiej  
ul. Trzebnicka 33  
50-231 Wrocław  
Tel.(71) 328 66 11/12  
www.zzm.wroc.pl



**Pytanie 3:**

*„Czy pilarz posiadający uprawnienia I, II, III stopnia, posiadający 2 letnie doświadczenie w zakresie pielęgnacji koron drzew i posiadający ważne szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego do stosowania tych środków może być zatrudniony jako 1 pracownik/i pilarz i osoba posiadająca uprawnienia do stosowania środków ochrony roślin/. Osoba posiadająca uprawnienia do stosowania środków ochrony roślin jest mało wykorzystywana i zasadne byłoby łączenie tego z innym pracownikiem.”*

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami SIWZ, zawartymi w Rozdziale VII pkt 2 ppkt 3) – i tu pkt 2.3.3 (od lit. a do lit. h) - Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował w momencie realizacji zamówienia poniższymi osobami:

- a) **kierownikiem robót** (dla danych Zadań 1, 2, 4, 5)
- b) **kierownikiem robót** (dla danych Zadań 7, 10, 11, 13)
- c) **pracownikiem**, dla Zadań 3, 6, 8, 9, 12 tereny wpisane do rejestru zabytków (położonymi na obszarze wpisanym do rejestru zabytków - dla Zadań 1, 2, 4, 5), który będzie samodzielnie wykonywał prace konserwatorskie oraz restauratorskie prowadzone przy zabytkach będących parkami wpisanymi do rejestru zabytków ogrodnikiem (dla danych zadań)
- d) **dwoma pilarzami**
- e) **ogrodnikiem** (dla Zadań: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 13)
- f) **dwoma ogrodnikami** (dla Zadań: 8, 9, 11)
- g) **pracownikiem** z ukończonym szkoleniem w zakresie stosowania środków ochrony roślin,
- h) **pracownikami** dodatkowymi dla Zadania 3.

**Zamawiający podkreśla, iż Wykonawca powinien dysponować wskazanym powyżej zasobem pracowników.**

Powyższe określają również zapisy SIWZ str. 11, gdzie Zamawiający w Rozdziale VII pkt 2 ppkt 3) – i tu pkt 2.3.3 pod koniec lit. a) dot. kierownika robót - wyraźnie zapisał wyjątek dla Wykonawców tj.:

**„Dla pozostałych wskazanych poniżej (tu powyżej) osób (poza kierownikiem robót) - można się nimi posługiwać wspólnie dla wybranych maksymalnych dwóch Zadań.”**

Powyższe oznacza, iż, wskazany na wstępie odpowiedzi i w SIWZ wykaz/katalog osób, którymi ma dysponować Wykonawca w ramach jednego zadania - jest wykazem/katalogiem obowiązującym.



Zamawiający powyższym zapisem w SIWZ dopuszcza jedynie **możliwość posługiwania się wspólnie tymi pracownikami – ALE dla wybranych maksymalnych dwóch Zadań, z wyjątkiem oczywiście osoby kierownika.**

Zgodnie z zapisami, Zamawiający wymaga aby jeden kierownik robót nadzorował pracę na jednym Zadaniu i nie łączył tych funkcji z innymi funkcjami.

W zw. z powyższym Zamawiający **nie dopuszcza** aby pilarz posiadający uprawnienia I, II, III stopnia, posiadający 2 letnie doświadczenie w zakresie pielęgnacji koron drzew i posiadający ważne szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego do stosowania tych środków **był jednocześnie „jako 1 pracownik/i pilarz i osoba posiadająca uprawnienia do stosowania środków ochrony roślin”.**

**Pytanie 4:**

*„Czy osoba posiadająca wykształcenie zawodowe leśnik lub zawodowe rolnicze z 5-cioma aktualnymi szkoleniami w zakresie pielęgnacji drzew i krzewów z 5 letnim doświadczeniem może pełnić obowiązki ogrodnika.”*

**Odpowiedź 4:**

Zgodnie z zapisami SIWZ Ogrodnik to osoba - z ukończoną szkołą ogrodniczą (zasadniczą lub średnią) lub uczelnią wyższą (kierunek związany z przedmiotem zamówienia), który posiada co najmniej roczne doświadczenie w pracach związanych z utrzymaniem zieleni.

Zakres wykształcenia powinien obejmować kształcenie w kierunku planowania i wykonywania prac związanych z pielęgnacją zieleni, znajomości i obsługi sprzętów ogrodniczych, oraz planowania i zakładania terenów zieleni.

W zw. z powyższym warunkiem Zamawiający **nie dopuszcza** aby osoba posiadająca **wykształcenie zawodowe leśnik lub zawodowe rolnicze z 5-cioma aktualnymi szkoleniami w zakresie pielęgnacji drzew i krzewów z 5 letnim doświadczeniem mogła pełnić obowiązki ogrodnika.**

**Pytanie 5:**

*„W związku z przetargiem na kompleksową konserwację proszę o wyjaśnienia dotyczące zapisu " Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje osobami skierowanymi do realizacji niniejszego zamówienia(...) ogrodnikiem z ukończoną szkołą ogrodniczą (zasadniczą lub średnią) lub uczelnią wyższą ( kierunek związany z przedmiotem*



zamówienia)". Jaki rodzaj uczelni i które kierunki kształcenia związane z przedmiotem zamówienia powinien ukończyć ogrodnik? Czy studia podyplomowe spełniają wymagania Zamawiającego?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o uczelnie kierunkowe związane z przedmiotem zamówienia.

Chodzi o ukończenie uczelni państwowych, prywatnych (posiadających pozytywną aprobatę Ministerstwa Edukacji Narodowej), oraz studiów podyplomowych posiadających w swym zakresie kształcenie w kierunku planowania i wykonywania prac związanych z pielęgnacją zieleni, znajomości i obsługi sprzętów ogrodniczych oraz planowania i zakładania terenów zieleni.

---

2. Dokonane niniejszym pismem odpowiedzi na zadane pytania - obowiązują od dnia ich opublikowania na stronie BIP Zamawiającego w zakładce „Platforma” dla przedmiotowego postępowania przetargowego.

  
DYREKTOR  
Jacek Mól

Sprawę prowadzi:

Agnieszka Jurgielaniec, tel. 71) 323-50-14, [agnieszka.jurgielaniec@zzm.wroc.pl](mailto:agnieszka.jurgielaniec@zzm.wroc.pl)

**Załącznik:**

Zmodyfikowany Załącznik nr 4 do Wzoru umowy – Kosztorys ofertowy (dla danych zadań)

**Otrzymują:**

1. Uczestnicy postępowania
2. a/a

Zarząd Zieleni Miejskiej  
ul. Trzebnicka 33  
50-231 Wrocław  
Tel.(71) 328 66 11/12  
[www.zzm.wroc.pl](http://www.zzm.wroc.pl)